

Motion till kommunfullmäktige
2022-12-06

Höj ambitionen för att motverka långtidsarbetslösheten i Linköpings kommun

Idag finns en stor grupp människor som helt saknar förankring till arbetsmarknaden. Särskilt utsatta är gruppen kvinnor med utomeuropeisk bakgrund. Samtidigt står Linköpings kommun med hög arbetskraftsbrist.

Att människor står utanför arbetsmarknaden är ett slöseri med kunskaper och erfarenheter. Det är också en ekonomiskt oacceptabel situation för de drabbade, förutom känslan av att inte vara behövd och stå utanför arbetsgemenskapen. Det gör även att barn till dessa individer inte får gå på fritids eller får tillräcklig tid i förskolan till följd av att föräldern saknar sysselsättning.

Idag arbetar arbetsmarknadsnämnden enbart med personer som på något sätt är inskrivna i systemen. Det kan vara att de får försörjningsstöd, deltar i något program eller har praktik. Vi föreslår att nämndens uppdrag utökas till att också jobba uppsökande och förebyggande mot de personer som vi vet ligger i riskzonen för att hamna i långvarig arbetslöshet och/eller långvarigt försörjningsstöd. Det handlar, till stor del om kvinnor som idag försörjs av en annan familjemedlem, kvinnor som varit föräldralediga under många år eller personer som hittills varken klarat SFI eller någon arbetsmarknadsinsats.

Miljöpartiet driver en arbetsmarknadspolitik som sätter individens behov av stöd i centrum. Människors förutsättningar ser olika ut och det är nödvändigt att de arbetsmarknadspolitiska insatserna reflekterar detta. Det måste finnas flera olika vägar till jobb för de som står långt ifrån arbetsmarknaden. Det är också en viktig jämställdhetsaspekt.

Vi tror att en civilsamhällsaktör, genom exempelvis IOP (idéburet offentligt partnerskap) skulle kunna arbeta uppsökande, individanpassat och slussa in den här målgruppen till Arbetsmarknadsnämndens insatser. Men bästa tillvägagångssättet är något som lämpligtvis bör utredas.

Att arbeta förebyggande är att spänna bågen för att på allvar ta tag i långtidsarbetslösheten i Linköping.

Miljöpartiet föreslår att Linköpings kommun:

- utreder hur vi kan identifiera och arbeta uppsökande mot individer som står utanför arbetsmarknaden och kommunens insatser, med syfte att guida dem in till lämplig verksamhet som leder till sysselsättning.



Simon Karlsson
Miljöpartiet de gröna



Maria Moraes
Miljöpartiet de gröna